27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 7

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000578 - 27/06/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 7

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

LUIS ALBERTO DE ALMEIDA ***.918.***-** CYGNUS STUDIO WEB E MARKETING LTDA 08.441.298/0001-87 11 4 19 013314-30 451343680

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 7

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 6 98 010946-80 451357880

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 6 19 060837-39 451357880

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 2 11 002500-44 451357880

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 6 20 030541-60 451357880

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 2 98 004645-57 451357880

EVERTON MAIQUEL DE BRUM ***.217.***-** CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUTORES
RURAIS DO RIO GRANDEDO SUL LTDA

92.764.547/0001-81 00 2 12 004146-00 451357880

RONY SIMONE MENDES ZAGO ***.433.***-** RONY SIMONE MENDES ZAGO & CIA LTDA 21.924.855/0001-89 91 4 19 006222-05 451349597

AELSON DE JESUS DOS SANTOS ***.698.***-** CENTRO AUTOMOTIVO NOVO TEMPO LTDA 17.340.553/0001-96 50 4 19 018395-52 388452107

ODIRLEI GONZAGA MARCELINO LOPES ***.366.***-** APARTWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 17.043.107/0001-10 10 4 19 016119-08 451344184

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 6 20 010546-62 451353075

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 2 19 008774-35 451353075

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 6 19 015160-60 451353075

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 6 20 010544-09 451353075

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 2 20 004953-99 451353075

FERNANDO GONCALVES MARZINOTTO ***.992.***-** MARZINOTTO REPRESENTACOES LTDA 23.493.981/0001-51 60 2 20 017713-81 451353075

ROGERIO RODRIGO SOARES FERREIRA ***.137.***-** SESMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 18.942.716/0001-73 11 5 18 001543-00 451344560

ROGERIO RODRIGO SOARES FERREIRA ***.137.***-** SESMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 18.942.716/0001-73 11 4 18 000890-72 451344560

ROGERIO RODRIGO SOARES FERREIRA ***.137.***-** SESMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 18.942.716/0001-73 11 4 20 003074-05 451344560

CARLOS ALFREDO CARNEIRO FIAT ***.538.***-** BRITA CORRIDA PAVIMENTACAO COMERCIO E
CONSTRUCAO LTDA

03.028.751/0001-04 70 4 05 032058-82 451346654

CARLOS ALFREDO CARNEIRO FIAT ***.538.***-** BRITA CORRIDA PAVIMENTACAO COMERCIO E
CONSTRUCAO LTDA

03.028.751/0001-04 70 4 05 031895-85 451346654

CLEWTON CLEY DOS SANTOS SILVA ***.590.***-** F&T PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 17.429.982/0001-34 11 5 15 002376-00 386960203

CLEWTON CLEY DOS SANTOS SILVA ***.590.***-** F&T PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 17.429.982/0001-34 11 4 19 009530-62 386960203

CLEWTON CLEY DOS SANTOS SILVA ***.590.***-** F&T PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 17.429.982/0001-34 11 5 15 002184-94 386960203

CLEWTON CLEY DOS SANTOS SILVA ***.590.***-** F&T PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 17.429.982/0001-34 11 5 15 002185-75 386960203

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 7

EMILIO MARCOS GONCALO DE SOUSA RIBEIRO ***.542.***-** GONCALO RIBEIRO COMERCIO DE COLCHOES LTDA 28.655.879/0001-29 10 5 18 001473-83 451347939

EMILIO MARCOS GONCALO DE SOUSA RIBEIRO ***.542.***-** GONCALO RIBEIRO COMERCIO DE COLCHOES LTDA 28.655.879/0001-29 10 4 19 010510-07 451347939

WILTON CARDOSO DA SILVA ***.465.***-** WCS CARGA E DESCARGA LTDA 15.378.353/0001-05 10 4 19 007333-09 451349440

WILTON CARDOSO DA SILVA ***.465.***-** WCS CARGA E DESCARGA LTDA 15.378.353/0001-05 10 4 16 010899-20 451349440

RONY SIMONE MENDES ZAGO ***.433.***-** FARMACIA PRECO BAIXO LTDA 27.596.797/0001-98 91 4 19 029413-08 451349600

ALESSANDRO HIPOLITO DA SILVA ***.325.***-** HG EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 21.802.288/0001-98 60 4 20 032110-35 451355085

LINDOMAR TORQUATO ***.890.***-**
SANDRO MILANO INSTALACAO E MANUTENCAO
DE ELEVADORES E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

LTDA
18.110.954/0001-12 91 6 20 008352-30 451354557

MARLENE BREM DA LUZ ***.874.***-** CONSTRUTORA PEDROSO LTDA 24.503.451/0001-00 00 4 19 024097-32 451355329

JULIANO LIMA SANTOS ***.663.***-** LAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 15.431.192/0001-68 00 4 19 025240-86 451354434

JULIANO LIMA SANTOS ***.663.***-** LAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 15.431.192/0001-68 00 4 17 026430-30 451354434

SERGIO NICO ***.562.***-** NICCOMAQUINAS LTDA 01.617.382/0001-60 90 6 14 003079-02 451347799

SERGIO NICO ***.562.***-** NICCOMAQUINAS LTDA 01.617.382/0001-60 90 6 14 003078-21 451347799

SERGIO NICO ***.562.***-** NICCOMAQUINAS LTDA 01.617.382/0001-60 90 2 14 000831-85 451347799

LEANDRO FIGINI GUSMAO ***.438.***-** LFG CELULARES LTDA 02.350.021/0001-62 00 4 19 010487-52 451351597

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 6 19 006283-42 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 6 19 006573-69 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 5 18 004430-41 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 19 010547-28 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 16 002769-42 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 16 015465-36 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 2 19 003630-05 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 17 011309-78 451351648

FELIPE PEROTTONI DELFIM ***.618.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 5 18 003980-70 451351648

MARCIO RICARDO SILVA DE MOURA ***.307.***-** DMIX INFORMATICA LTDA -ME 11.015.152/0001-84 00 6 19 034970-01 451351756

MARCIO RICARDO SILVA DE MOURA ***.307.***-** DMIX INFORMATICA LTDA -ME 11.015.152/0001-84 00 4 19 007576-01 451351756

CARLOS EDUARDO MARTINS GALVAO ***.883.***-** RESTAURANTE E PIZZARIA DON VINCENZO LTDA 08.045.139/0001-63 00 5 18 001602-52 451352068

CARLOS EDUARDO MARTINS GALVAO ***.883.***-** RESTAURANTE E PIZZARIA DON VINCENZO LTDA 08.045.139/0001-63 00 4 19 026559-38 451352068

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 7

JAIME DA SILVA ***.364.***-** JAIMEDS REPRESENTACOES LTDA. 26.576.222/0001-40 91 4 21 071662-09 451352284

ANDREA DE JESUS LOPES ***.790.***-** NEOFISIOTERAPIA SERVICOS EM FISIOTERAPIA E
SAUDE LTDA

19.326.169/0001-64 60 4 19 067829-29 451355583

ANDREA DE JESUS LOPES ***.790.***-** NEOFISIOTERAPIA SERVICOS EM FISIOTERAPIA E
SAUDE LTDA

19.326.169/0001-64 60 6 19 040078-92 451355583

ANDREA DE JESUS LOPES ***.790.***-** NEOFISIOTERAPIA SERVICOS EM FISIOTERAPIA E
SAUDE LTDA

19.326.169/0001-64 60 6 19 040076-20 451355583

ANDREA DE JESUS LOPES ***.790.***-** NEOFISIOTERAPIA SERVICOS EM FISIOTERAPIA E
SAUDE LTDA

19.326.169/0001-64 60 2 19 022680-88 451355583

DOUGLAS MICHEL NERES DE SANTANA CASTRO
PERDIGAO

***.848.***-** DKML PERDIGAO NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA 11.857.289/0001-86 11 4 19 002702-59 388420341

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 6 19 006573-69 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 19 010547-28 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 16 002769-42 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 5 18 004430-41 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 2 19 003630-05 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 17 011309-78 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 6 19 006283-42 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 4 16 015465-36 451352621

PAULINE BALZARETTI ***.413.***-** DELBALZA FARMACIA LTDA 05.884.306/0001-71 00 5 18 003980-70 451352621

ROMILDO ANTONIO TIMOTEO DE ARAUJO ***.349.***-** D. COSTA PET SHOP LTDA 28.120.267/0001-31 10 4 21 031427-20 451355780

ROMILDO ANTONIO TIMOTEO DE ARAUJO ***.349.***-** D. COSTA PET SHOP LTDA 28.120.267/0001-31 10 4 19 012514-30 451355780

ROMILDO ANTONIO TIMOTEO DE ARAUJO ***.349.***-** D. COSTA PET SHOP LTDA 28.120.267/0001-31 10 4 21 017062-95 451355780

ROMILDO ANTONIO TIMOTEO DE ARAUJO ***.349.***-** D. COSTA PET SHOP LTDA 28.120.267/0001-31 10 4 21 008024-79 451355780

JULIANO LIMA SANTOS ***.663.***-** MAXIVITA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 21.309.092/0001-66 00 6 21 025768-66 451354449

SUSANA MARIA VALICHESKI ***.296.***-** SUSI VALICHESKI CENTRO DE BELEZA LTDA 12.232.320/0001-56 00 4 19 034763-87 451356355

ADRIANO AMBROSIO LAMB ***.552.***-** CASA DO BOLICHE XANGRILA LTDA 08.342.616/0001-52 00 4 19 003802-30 451357377

CRISTIANO SILVA DE OLIVEIRA ***.912.***-** URBAN CHIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 16.741.273/0001-27 00 6 20 024205-89 451357964

CRISTIANO SILVA DE OLIVEIRA ***.912.***-** URBAN CHIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 16.741.273/0001-27 00 4 19 031585-04 451357964

LUIZ ANTONIO DA CUNHA ARAUJO ***.581.***-** L & A SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS LTDA

12.994.123/0001-74 11 4 19 002953-24 451354769

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 6 de 7

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 6 14 056531-02 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 00 6 20 039580-60 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 6 17 060484-53 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 4 17 133941-38 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 2 16 070877-70 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 4 16 139723-26 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 2 14 033058-25 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 2 17 022937-56 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 00 2 19 016947-49 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 7 17 025897-08 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 2 14 033057-44 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 7 16 045481-44 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 6 16 133641-85 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 00 6 20 039581-40 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 7 14 012220-40 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 6 17 060483-72 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 00 2 20 018892-15 451349900

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE
BEBIDAS LTDA

11.103.513/0001-44 80 6 16 133642-66 451349900

ABC PARTICIPACOES E REPRESENTACOES DE

27 de Junho de 2023
Brasília - DF

Página 7 de 7

EDSON ANDRE CARBONEIRO EMERIXE ***.529.***-** BEBIDAS LTDA 11.103.513/0001-44 80 6 14 056530-21 451349900

ALECSANDRO DE ALBUQUERQUE NUNES LEITE ***.190.***-** SL ASSISTENCIA AO CORRETOR DE SEGUROS LTDA 13.392.817/0001-02 42 4 20 000819-90 451351582

ALECSANDRO DE ALBUQUERQUE NUNES LEITE ***.190.***-** SL ASSISTENCIA AO CORRETOR DE SEGUROS LTDA 13.392.817/0001-02 42 4 19 004270-53 451351582